Tabel 4.7 Hasil Digitasi Luas Ru-
ang Terbuka Hijau dan Cek Lapangan 
yang ada di Kota Tegal sebagai berikut :

Sumber: Hasil Digitasi Citra Quickbird 
Tahun 2013

Dalam Rencana Tata Ruang Wilayah 
pada pasal 40 ayat (2) huruf  b seluas kurang le-
bih 1.330(seribu tiga ratus tiga puluh) hektar atau 
sebesar kurang lebih 33% dari luas kota. Berdsar-
kan tabel 4.7 dapat diketahui dari hasil digitasi 
RTH yang telah di cek melalui lapangan dan di-
gitasi menghasilkan 138.910,23 m2 atau 13,98 
Ha dan di Lapangan luas sebenarnya 116.783 m2